

**THE PORT AUTHORITY OF NY & NJ**  
**PROCUREMENT DEPARTMENT**  
**4 WORLD TRADE CENTER**  
**150 GREENWICH STREET, 21<sup>ST</sup> FL.**  
**NEW YORK, NY 10007**

February 17, 2016

**ADDENDUM #5**

**To prospective Bidder(s) on Bid #44912 – World Trade Center (WTC) Flood Mitigation and Resiliency Improvements Program – Bollard Protection System at the Memorial and Street Closures**

Due back on 2/19/2016, no later than 11:00 AM

**The following changes/modifications are hereby made to the solicitation documents:**

I. CHANGES IN THE CONTRACT DRAWINGS

None.

II. CHANGES IN THE CONTRACT BOOK

- A. In Specifications Section 05510, delete in its entirety Paragraph “2.2 PERIMETER FLOOD BARRIER UNIT FILL” and substitute the following:

“2.2 NOT USED.”

III. BIDDER’S QUESTIONS AND ANSWERS

The following information is made available in response to questions submitted by prospective Bidder(s). It should not be deemed to answer all questions that have been submitted by Bidder(s) to the Port Authority. It addresses only those questions which the Port Authority has deemed to require additional information and/or clarification. The fact that information has not been supplied with respect to a question asked by a Bidder(s) does not mean or imply, nor should it be deemed to mean or imply, any meaning, construction, or implication with respect to the terms of the Bid Solicitation Document.

The Port Authority makes no representation, warranty or guarantee that the information contained herein is accurate, complete or timely or that such information accurately represents the conditions that would be encountered during the performance of the Agreement. The furnishing of such information by the Port Authority shall not create or be deemed to create any obligation or liability upon it for any reason whatsoever and each Bidder, by submitting its proposal, expressly agrees that it has not relied upon the foregoing information, and that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever. Accordingly, nothing contained herein and no representation, statement or promise, of the Port Authority, its directors, officers, agents, representatives or employees, oral or in writing, shall impair or limit the effect of the warranties of the Bidder(s) required by this Proposal or Agreement; and the

Bidder(s) agrees that it shall not hold the Port Authority liable or responsible therefor in any manner whatsoever.

<i>Question #11</i>	Spec 05510 On page 4 says: “2.2 PERIMETER FLOOD BARRIER UNIT FILL A. Fill shall be compacted clean coarse sand. B. Fill should meet requirements of the Perimeter Flood Barrier manufacturer and be approved by the EOR and the Authority. Does this fill qualify as a component (as described in Spec 05540 page 2, 3.1 A. and 3.1 B.) of the flood barrier in terms that it should be “delivered in storage containers/crates...”?
<i>Answer #11</i>	See Part II—CHANGES IN THE CONTRACT BOOK, of this Addendum No. 5
<i>Question #12</i>	It mentions West Street and Liberty Street, are they the only streets where the flood barrier is to be erected?
<i>Answer #12</i>	The flood perimeter barrier shall be installed in accordance with the Contract Drawings.
<b>Revision from Addendum #4 - Question #3</b>	
<i>Question 3 from Addendum #4</i>	Specification Section 05540 “Floodwall Initial Installation Disassembly and Storage” (Part 1.1.A.D) states that we are to store all components of the 2 systems in the storage containers and deliver to a location as directed by the Authority. Would this also include sand used to fill Flood Barrier system?
<i>Revised RFI Answer 3 from Addendum #4</i>	No.

**All questions** shall be forwarded to Elza Renazile at (212) 435-4657 or [erenazile@panynj.gov](mailto:erenazile@panynj.gov) prior to 12:00 P.M. of RFI deadline.

This communication shall be initialed by you and annexed to your response to the above-referenced Bid upon submission.

In case any respondent fails to conform to these instructions, its submission will nevertheless be construed as though this communication had been so physically annexed and initialed.

\_\_\_\_\_  
JOANN SPIRITO  
ASSISTANT MANAGER  
FTA/WTC SITE PROJECTS

RESPONDENT'S FIRM'S NAME: \_\_\_\_\_

INITIALED: \_\_\_\_\_

DATE: \_\_\_\_\_